
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №92 

 671194, Республика Бурятия, Селенгинский район, с.Гусиное Озеро, ул.Школьная, 2 

ОГРН 1020300817602, ИНН/КПП 0318009100/031801001 

e-mail: school92@selruo.ru 

 

ПРИКАЗ 

      от 28.03.2023г .                                                                                                № 31 
 

«Об организации приема в 1 класс на 2023-2024 учебный год». 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г.  № 273 ФЗ («Об 

образовании»), приказом Министерства Просвещения РФ от02.09.2020г N 458 (Об 

утверждении Порядка приема на обучении по образовательным программам начального, 

основного общего и среднего общего  образования, Положения о порядке приема граждан 

в МБОУ СОШ № 92 . 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить количество мест для зачисления 1 класс на 2023-2024 учебный год – 14; 

количество детей, планируемых к приему в 1 класс 01.09.2023г.-9 чел. 

2. Прием заявлений в первый класс на 2023-2024 учебный год для граждан, проживающих 

на закрепленной территории начать с 1 апреля 2023 года и завершить 30 июня 2023 года. 

3. Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории ,прем заявлений начать 

с 6 июля 2023 года до момента заполнения свободных мест , но не позднее 5 сентября 

текущего года. 

4. Возложить ответственность на Перевалову Г.А . , зам. Директора по УР: 

    - за размещение информации о порядке приема детей в 1 классы на официальном сайте 

на информационных стендах Учреждения в соответствии с действующей нормативно-

правовой базой; 

    - за оповещение родителей (законных представителей) несовершеннолетних о дате 

начала приема заявлений в 1 классы, а также способах его подачи; 

    - за прием согласия на обработку персональных данных от родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних; 

    - за прием заявлений и пакетов необходимых документов от родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних, в том числе за достоверность представленных в 

них сведений и отсутствии исправлений; 

    - за ознакомление родителей с Уставом, лицензией, аккредитаций и другими 

локальными актами Учреждения регламентирующими его деятельность; 

mailto:school92@selruo.ru


    -за выдачу расписки родителям (законным представителям) несовершеннолетних с 

перечнем принятых документов; 

   - за введение журнала регистрации заявлений; 

   - за размещение распорядительных актов о приеме детей на обучении в 1 класс на 

официальном сайте и на информационных стендах Учреждения. 

5. Зачисление в первый класс в течение 3 рабочих дней после приема всех документов. 

6. Осуществлять прием в первый класс при достижении ими к 1 сентября 2023 года 

возраста не менее    6,6 лет в соответствии с Порядком приема граждан в ОУ 

7. Контроль исполнения приказа возложить на Перевалову Г.А., зам .директора  по УР. 

 

 

 

     

 

   


